در این روز با بمباران هوایی فرودگاه ها و شهرهای مهم ایران توسط هواپیماهای عراقی و سپس تهاجم گسترده نیروی زمینی این کشور به قلمرو ایران تجاوز نظامی عراق علیه جمهوری اسلامی ایران آغاز شد. این جنگ برآیند اختلافات تاریخی دو کشور همسایه از عصر عثمانی و صفوی و از زمان جنگ چالدران (۲ رجب ۹۲۰ ه.ق / ۲۳ اوت ۱۵۱۴ م) بوده است. این اختلافات بر روابط ایران با دولتهای بعد از سقوط عثمانی که بر بین النهرین حاکم شدند تاثیر سویی بجا گذاشت. براین اساس اهداف اصلی محققان در این نگارش بررسی زندگانی شهدای روستای جامخانه می باشد و جهت بررسی داده ها از روش تحقیق تاریخی-اسنادی استفاده می گردد.